
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 26/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,83 1,85 1,85 1,85 1,83 1,82 1,83 2,21 H 1,84CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
99,17 101,7 101,7 101,7 99,17 97,89 99,17 156,9Q 100,08

39,35 39,3 39,29 39,27 39,25 39,24 39,22 43,62 H 39,27EMBALSE - SALVAJINA (K0)
128,8 131,8 131,8 131,8 128,8 127,3 128,8 195,43 QA 129,92

216,2 216,4 216,5 216,6 216,4 216,7 216,5 206,8QE 216,51

562,2 561,3 561,1 560,7 560,4 560,2 559,9 641,7VE 560,87

64,16 64,06 64,04 64 63,96 63,93 63,89VE % 64,01

2,47 2,46 2,47 2,47 2,47 2,47 2,48 34 H 2,47CAUCA - LA BALSA (K27+978)
237,9 236,1 237,9 237,9 237,9 237,9 239,7 334,3Q 237,96

3,83 3,83 3,83 3,83 3,82 3,82 3,81 5,15 H 3,82CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,77 5,77 5,77 5,77 5,77 5,77 5,77 76 H 5,77CAUCA - PUERTO MALLARINO

287,1 287,1 287,1 287,1 287,1 287,1 287,1 403,4Q 287,1

3,42 4,77 H 3,42CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,22 3,21 3,21 3,2 3,2 3,2 3,2 4,38 H 3,21CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

305,3 303,9 303,9 302,5 302,5 302,5 302,5 470,1Q 303,35

4,07 4,07 4,06 4,06 4,06 4,06 4,05 5,29 H 4,06CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,41 3,4 3,4 3,39 3,36 3,38 3,37 4,910 H 3,39CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

350,7 349,5 349,5 348,3 344,7 347,1 345,9 552Q 347,98
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 25/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,76 1,76 1,75 1,75 1,75 1,74 1,74 1,73 1,73 1,69 1,66 1,67 1,67 1,66 1,66 1,66 1,67 1,75 1,89 1,92 1,9 1,89 1,86 1,87 2,21 H 1,76CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
90,61 90,61 89,42 89,42 89,42 88,24 88,24 87,05 87,05 82,41 79,12 80,22 80,22 79,12 79,12 79,12 80,22 89,42 106,8 110,8 108,0 106,8 102,9 104,2 157,6Q 90,37

39,74 39,72 39,7 39,68 39,67 39,65 39,63 39,62 39,6 39,58 39,56 39,54 39,52 39,51 39,48 39,47 39,45 39,43 39,41 39,4 39,38 39,37 39,35 39,33 43,72 H 39,53EMBALSE - SALVAJINA (K0)
118,5 118,5 117,1 117,1 117,1 115,7 115,7 114,2 114,2 108,6 104,6 105,9 105,9 104,6 104,6 104,6 105,9 117,1 137,9 142,7 139,4 137,9 133,4 134,9 196,23 QA 118,21

213,3 223,5 213,8 213,6 213,6 213,7 214,5 214,0 214,2 214,4 214,5 214,2 214,1 214,0 214,5 214,4 214,2 214,9 216,7 217,3 216,6 216,5 216,2 216,6 206,7QE 215,18

569,1 568,7 568,4 568,0 567,9 567,5 567,1 567,0 566,6 566,3 565,9 565,5 565,2 565,0 564,5 564,3 563,9 563,6 563,2 563,1 562,7 562,5 562,2 561,8 642,7VE 565,46

64,95 64,91 64,87 64,83 64,81 64,77 64,73 64,71 64,66 64,62 64,58 64,54 64,5 64,48 64,42 64,4 64,36 64,32 64,28 64,26 64,22 64,2 64,16 64,12VE % 64,53

2,46 2,47 2,47 2,46 2,46 2,46 2,46 2,47 2,47 2,46 2,46 2,45 2,45 2,45 2,45 2,45 2,45 2,46 2,46 2,46 2,46 2,47 2,47 2,47 34 H 2,46CAUCA - LA BALSA (K27+978)
236,7 237,6 237,3 236,4 236,4 236,7 236,1 237,9 237,9 236,1 236,1 234,3 234,3 234,3 234,3 234,3 234,3 236,1 236,1 236,1 236,1 237,9 237,9 237,9 334,5Q 236,25

3,88 3,88 3,87 3,87 3,86 3,86 3,85 3,85 3,84 3,84 3,83 3,83 3,82 3,82 3,82 3,82 3,82 3,81 3,85 3,85 3,86 3,85 3,85 3,85 5,15 H 3,85CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,82 5,82 5,81 5,8 5,8 5,8 5,8 5,79 5,78 5,77 5,76 5,76 5,77 5,76 5,75 5,75 5,75 5,74 5,74 5,77 5,78 5,78 5,77 5,77 76 H 5,78CAUCA - PUERTO MALLARINO

291,5 291,5 290,6 289,7 289,7 289,7 289,7 288,8 287,9 287,1 286,2 286,2 287,1 286,2 285,3 285,3 285,3 284,4 284,4 287,1 287,9 287,9 287,1 287,1 404,7Q 287,7

3,46 3,44 3,4 4,77 H 3,43CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,29 3,28 3,28 3,28 3,28 3,28 3,28 3,28 3,27 3,27 3,27 3,27 3,26 3,26 3,26 3,26 3,25 3,25 3,25 3,24 3,23 3,23 3,22 3,22 4,38 H 3,26CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

315,0 313,6 313,6 313,6 313,6 313,6 313,6 313,6 312,3 312,3 312,3 312,3 310,9 310,9 310,9 310,9 309,5 309,5 309,5 308,1 306,7 306,7 305,3 305,3 472,1Q 311,02

4,12 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,1 4,1 4,1 4,1 4,09 4,09 4,09 4,09 4,09 4,08 4,08 4,08 4,08 4,07 5,29 H 4,1CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,45 3,44 3,44 3,44 3,44 3,43 3,43 3,4 3,44 3,44 3,44 3,47 3,46 3,44 3,47 3,48 3,48 3,48 3,45 3,43 3,43 3,42 3,41 3,41 4,910 H 3,44CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

355,6 354,4 354,4 354,4 354,4 353,2 353,2 349,5 354,4 354,4 354,4 358,1 356,8 354,4 358,1 359,3 359,3 359,3 355,6 353,2 353,2 351,9 350,7 350,7 554,5Q 354,73

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,2 1,19 1,2 1,2 1,22 1,21 1,21 1,2 1,291 H

4,864,35 4,17 4,6Q 4,35 4,64,35 6,744,47

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,28 0,28 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,532 H

7,787,42 7,42 7,78Q 7,78 7,787,78 19,297,68

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,543 H

0,210,21 0,21 0,21Q 0,21 0,210,21 0,290,21

CAUCA - NAVARRO 3,83 3,83 3,83 3,83 3,82 3,82 3,81 3,82 5,124 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,53 0,53 0,52 0,52 0,52 0,52 0,53 0,52 0,565 H

2,392,64 2,64 2,64Q 2,39 2,392,39 3,552,5

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,08 0,08 0,08 0,07 0,07 0,08 0,08 0,08 0,096 H

0,760,88 0,88 0,88Q 0,76 0,880,88 2,020,85

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,517 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

1,591,59 1,59 1,59Q 1,59 1,591,59 2,891,59

LA VIEJA-CARTAGO 1,04 1,04 1,04 1,03 1,04 1,03 1,03 1,04 1,558 H

67,5467,54 67,54 66,53Q 66,53 66,5367,54 117,9667,11

OVEJAS - DOS AGUAS 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,62 0,62 0,62 0,869 H

31,9932,73 32,73 32,73Q 32,73 32,7332,73 51,732,62

PAILA - LA SORPRESA 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0510 H

2,472,47 2,47 2,47Q 2,47 2,472,47 4,32,47

PALO - BOCATOMA 1,51 1,51 1,51 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,6911 H

11,0311,48 11,48 11,03Q 11,03 11,0311,48 21,2611,22

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,4612 H

0,30,3 0,3 0,3Q 0,3 0,30,3 0,620,3

PEPITAS - CISNEROS 0,72 0,71 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,813 H

8,649,1 8,64 8,64Q 9,1 8,649,1 13,38,84

PIENDAMO - GUAICONDO 0,85 0,82 0,79 0,76 0,74 0,71 0,69 0,77 0,7314 H

17,8322,42 21,11 15,86Q 18,64 16,6319,84 18,3518,9

RIOFRIO - SALONICA 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,9915 H

11,0311,03 11,03 11,03Q 11,03 11,0311,03 16,2611,03

TIMBA - TIMBA 0,58 0,58 0,59 0,59 0,59 0,65 0,63 0,6 0,8216 H

17,1116,53 16,53 19,43Q 17,11 20,617,11 32,9517,77

TULUA - MATEGUADUA 0,64 0,62 0,63 0,63 0,64 0,65 0,63 0,63 0,7517 H

8,548,54 7,93 8,23Q 8,23 8,858,23 12,338,36

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0518 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,010,01
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,2 1,19 1,2 1,19 1,2 1,2 1,2 1,19 1,2 1,2 1,2 1,19 1,21 1,19 1,2 1,19 1,19 1,18 1,18 1,21 1,19 1,19 1,2 1,18 1,19 1,291 H

4,35 4,354,174,174,35 4 4,174,17 4,35 4,17Q 4,17 4,174,35 4,6 44,35 4,174,35 4,6 44,354,35 4,35 6,744,17 4,26

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,29 0,532 H

8,14 7,427,428,148,14 7,42 7,428,14 8,14 7,42Q 8,14 7,788,14 7,78 7,428,14 7,788,14 7,42 7,427,427,78 7,78 19,337,42 7,76

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,543 H

0,21 0,210,210,210,21 0,21 0,210,21 0,21 0,21Q 0,21 0,210,21 0,21 0,210,21 0,210,21 0,21 0,210,210,21 0,21 0,290,21 0,21

CAUCA - NAVARRO 3,88 3,88 3,87 3,87 3,86 3,86 3,85 3,85 3,84 3,84 3,83 3,83 3,82 3,82 3,82 3,82 3,82 3,81 3,85 3,85 3,86 3,85 3,85 3,85 3,84 5,134 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,53 0,52 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,565 H

2,64 2,642,642,642,64 2,64 2,642,39 2,64 2,64Q 2,64 2,642,64 2,64 2,642,64 2,642,64 2,64 2,642,642,89 2,64 3,562,64 2,64

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,08 0,08 0,08 0,07 0,08 0,08 0,09 0,07 0,07 0,08 0,08 0,07 0,08 0,08 0,07 0,09 0,07 0,08 0,08 0,08 0,08 0,07 0,07 0,08 0,08 0,096 H

0,88 0,760,760,760,88 0,88 0,880,88 1 1Q 0,76 0,880,76 0,88 0,880,88 0,760,88 0,88 0,880,760,88 0,88 2,040,76 0,85

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,43 1,43 1,44 1,43 1,43 1,43 1,44 1,43 1,43 1,44 1,43 1,43 1,43 1,42 1,43 1,43 1,42 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,517 H

1,59 1,591,461,591,59 1,59 1,591,59 1,72 1,59Q 1,59 1,461,59 1,59 1,591,59 1,591,72 1,59 1,591,591,72 1,59 2,911,59 1,6

LA VIEJA-CARTAGO 1,06 1,06 1,06 1,06 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,04 1,04 1,05 1,05 1,04 1,05 1,05 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,05 1,558 H

68,55 67,5467,5468,5569,56 68,55 67,5469,56 68,55 68,55Q 69,56 67,5468,55 67,54 68,5568,55 68,5569,56 67,54 67,5468,5568,55 68,55 118,5767,54 68,38

OVEJAS - DOS AGUAS 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,63 0,63 0,65 0,64 0,64 0,66 0,65 0,65 0,64 0,64 0,63 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,63 0,879 H

32,73 32,7334,2133,4733,47 33,47 32,7332,73 32,73 34,21Q 32,73 34,9533,47 35,68 33,4732,73 34,2132,73 33,47 32,7334,9534,95 34,21 51,9332,73 33,56

PAILA - LA SORPRESA 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,9 0,9 0,9 0,91 1,0610 H

2,56 2,472,562,562,56 2,56 2,562,56 2,56 2,56Q 2,56 2,562,56 2,56 2,562,56 2,562,56 2,56 2,472,562,56 2,56 4,332,47 2,55

PALO - BOCATOMA 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,46 1,46 1,46 1,49 1,5 1,51 1,5 1,5 1,5 1,49 1,49 1,49 1,49 1,49 1,5 1,49 1,49 1,51 1,51 1,48 1,6911 H

9,1 11,4810,649,499,1 10,64 10,649,1 9,49 10,64Q 9,1 11,0310,64 11,03 10,649,49 11,039,1 11,03 11,4810,6411,03 11,48 21,3810,64 10,36

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,38 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,4612 H

0,3 0,30,30,30,3 0,3 0,30,3 0,3 0,3Q 0,3 0,30,3 0,3 0,30,3 0,30,3 0,3 0,30,30,28 0,3 0,620,3 0,3

PEPITAS - CISNEROS 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,71 0,72 0,71 0,71 0,71 0,72 0,71 0,72 0,71 0,71 0,71 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,8113 H

9,1 9,18,648,649,1 9,1 9,19,1 9,1 8,64Q 9,1 8,649,1 9,1 8,649,1 8,649,1 9,1 9,19,18,64 8,64 13,369,1 8,95

PIENDAMO - GUAICONDO 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,59 0,58 0,58 0,57 0,56 0,56 0,55 0,55 0,54 0,54 0,54 0,53 0,54 0,64 0,92 0,93 0,92 0,91 0,88 0,64 0,7314 H

12,57 25,0710,2711,9112,93 14,03 26,0112,93 11,91 10,6Q 12,57 10,611,59 10,93 10,612,24 10,9312,93 25,54 23,7310,611,26 11,26 18,3525,54 14,52

RIOFRIO - SALONICA 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,89 1,9 1,9915 H

11,38 11,0311,0311,3811,38 11,03 11,0311,38 11,38 11,38Q 11,38 11,3811,38 11,38 11,0311,38 11,3811,38 11,03 11,0311,3811,38 11,38 16,3211,03 11,26

TIMBA - TIMBA 0,6 0,59 0,59 0,6 0,59 0,59 0,59 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,59 0,8216 H

17,11 16,5317,1117,6817,68 16,53 16,5317,11 17,11 16,53Q 17,68 17,1117,68 17,11 16,5317,11 17,1117,11 16,53 16,5317,1117,11 17,11 33,1816,53 17,01

TULUA - MATEGUADUA 0,65 0,64 0,63 0,63 0,64 0,63 0,64 0,63 0,62 0,63 0,62 0,62 0,62 0,61 0,6 0,61 0,62 0,62 0,62 0,62 0,65 0,66 0,64 0,63 0,63 0,7517 H

8,54 8,547,938,238,85 7,93 8,858,54 8,54 7,62Q 8,23 7,627,93 7,93 7,938,23 7,938,23 7,93 8,237,318,23 7,93 12,389,16 8,18

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0518 H

0,01 0,010,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,01 0,010,01 0,010,01 0,01 0,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01
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